quincenales lo que equivale a $738.48 pesos diarios, salario que excede en demasía al 
Salario Mínimo Vigente en el momento que surgió el conflicto, es por eso que esta 
autoridad, toma precisamente el salario mínimo del área geográfica única y que es 
vigente en 2019, año en el que ocurrió la jubilación y que era de $102.68 pesos (CIENTO 
DOS PESOS 68/100 M.N.), llegándose este último a elevarse al doble del salario mínimo, 
y así llegando a tener como base el salario de $205.36 pesos (DOSCIENTOS CINCO 
PESOS 36/100 M.N.), de conformidad con los artículos 162,485 y 486 de la Ley Federal 
del Trabajo en consulta, esto se hace de conformidad con la Tesis 2ª/J.41/96 emitida 
por la segunda sala de la Suprema Corte de Justicia de la Nación  al resolver la

[...]

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

De lo anterior se tiene que el demandado :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::; debe 
pagar al actor ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::, la cantidad de $66,267.61 pesos (SESENTA Y 
SEIS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 61/100 M.N.), por tener una 
antigüedad de 26 años, 10 meses y 23 días, existente de la fecha en que ocurrió la 
sustitución patronal 23 de mayo de 1992 a la fecha que se jubilara el actor, ya que su 
jubilación fue el 15 de abril del año 2019, correspondiéndole 322.69 días de salario, 
multiplicado por $205.36 pesos (DOSCIENTOS CINCO PESOS 36/100 M.N.), 
correspondiente al doble del salario mínimo General del año 2019, tal como lo establece 
el artículo 162 de la Ley Federal del Trabajo. - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

R      E    S    U     E     L     V     E 

I.- El actor ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::